
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 467  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 467

Data: 21-06-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE
CENTRO AIUTO ALLA VITA - C.A.V.

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4DETERMINAZIONE 467/2011

mailto:N.467


 

IL  DIRETTORE  DI SETTORE   
 
Premesso che:
 

il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 37 del 10.04.2003, esecutiva, prevede la possibilità di attribuire vantaggi
economici a favore di associazione, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione,
nell’ambito del territorio comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale,
pedagogico, ricreativo e sportivo, di interesse generale e senza fini di lucro;
 
è pervenuta all’Amministrazione comunale la domanda presentata dall’Associazione Centro di
Aiuto alla Vita o.n.l.u.s., con sede a Lecco in Via Agliati n. 24 (prot. 21765 in data 13.05.2011);
 
l’Associazione Centro di Aiuto alla Vita o.n.l.u.s. non ha scopo di lucro e persegue esclusivamente
finalità di solidarietà sociale nell’ambito della prevenzione dell’aborto e nell’aiuto alle mamme
con bambini neonati in situazioni di disagio economico e psicologico;
 
la richiesta pervenuta risponde a criteri di congruità rispetto ai contenuti e alle spese ed entrate
singolarmente previste;
 
Dato atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta un
effettivo sostegno alle iniziative che l’Associazione di prefigge di realizzare secondo i principi di
sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia di assistenza e
sostegno al disagio economico e psicologico alle persone in difficoltà;
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 13.06.2011 approvata ai sensi dell’art. 5
del citato Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
per l’attribuzione di altri vantaggi economici;
 
Visto il parere inserito nella Deliberazione n. 1075 del 23.12.2010 della Corte dei Conti – Sezione
Regionale della Lombardia;
 
Visto il Bilancio di Previsione 2011 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 32
del 14/03/2011;
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2011 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82
del 29/04/2011;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
 

D E T E R M I N A
 

 

1.     di concedere all’Associazione Centro di Aiuto alla Vita o.n.l.u.s., con sede a Lecco in
Via Agliati n. 24 c.f. 92004740137 -  il contributo di €. 2.000,00.=;

 
2.     di impegnare l’importo di €. 2.000,00.= al Cap. 6966 “Contributi vari” intervento
1.10.04.05.19 - del Bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità;

2/4DETERMINAZIONE 467/2011



 
di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta3.
un effettivo sostegno alle iniziative che l’Associazione di prefigge di realizzare secondo i principi
di sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia di
assistenza e sostegno al disagio economico e psicologico alle persone in difficoltà;

 
4.     di dare altresì atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto
dirigenziale entro 60 giorni dalla data di ricevimento della necessaria documentazione di
rendicontazione.

 
 

     La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi del Regolamento di Organizzazione.

 
 

                                                             
IL DIRETTORE DI SETTORE
      Dott.ssa Marina Panzeri

 
                                                                                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3/4DETERMINAZIONE 467/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 467 del
21-06-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 21-06-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 467/2011


